



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI

दिनांक / Date: 28-08-2026

सूचना / NOTICE

विषय: फॉरेन मेडिकल ग्रेजुएट एग्जामिनेशन (एफएमजीई) के आयोजन के संबंध में।

Subject: Conduct of Foreign Medical Graduate Examination (FMGE)-regarding.

1. आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) ने देश भर के विभिन्न परीक्षा केंद्रों पर कंप्यूटर आधारित प्लेटफॉर्म के माध्यम से फॉरेन मेडिकल ग्रेजुएट एग्जामिनेशन (एफएमजीई) को साल में दो बार के बजाय तीन बार आयोजित करने का निर्णय लिया है।

National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) has decided to conduct the Foreign Medical Graduate Examination (FMGE) thrice every year, instead of biannually, through a computer-based platform at various examination centers across the country.

2. इसके अनुसार, इस साल **31-10-2026** को एक अतिरिक्त FMGE आयोजित किया जाएगा। एफएमजीई, जो पहले **09-01-2027** को आयोजित होने वाला था, उसे जनवरी/फरवरी 2027 में किसी बाद की तारीख के लिए रीशेड्यूल किया जाएगा; इसकी जानकारी समय आने पर दी जाएगी।

Accordingly, an additional FMGE is scheduled to be conducted this year on **31-10-2026**. FMGE which was earlier scheduled to be conducted on **09-01-2027** shall be rescheduled to a later date in January/February 2027, details of which will be notified in due course.

3. अधिक जानकारी के लिए कृपया इन्फॉर्मेशन बुलेटिन देखें, जिसे समय आने पर NBEMS की वेबसाइट <https://natboard.edu.in> पर पब्लिश किया जाएगा।

Please refer to the Information Bulletin for further details, which shall be published in due course on the NBEMS website at <https://natboard.edu.in>

4. किसी भी प्रश्न / स्पष्टीकरण / सहायता के लिए, कृपया एनबीईएमएस को उसके संचार वेब पोर्टल पर लिखें / For any query / clarification / assistance, please write to NBEMS at its Communication Web Portal :-

<https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



**एनबीईएमएस
NBEMS**
